
1/2

kuryr 2. května 2023

Státy OPEC+ budou dále omezovat produkci ropy
infokuryr.cz/n/2023/05/02/staty-opec-budou-dale-omezovat-produkci-ropy

Očekává se, že celkový objem dobrovolného snížení

produkce bude činit 1,66 milionu barelů denně

Několik členů skupiny OPEC+, včetně Saúdské Arábie a Ruska, dvou

největších producentů ropy kartelu, začalo snižovat těžbu

ropy. Očekává se, že snížení, počínaje květnem a trvat do konce roku

2023, podpoří světové ceny ropy.

Zejména Saúdská Arábie a Irák začaly snižovat produkci ropy o 500

000 barelů denně (bpd) a 211 000 barelů denně. Mezitím SAE,

Kuvajt a Kazachstán snižují produkci ropy o 144 000 bpd, 128 000

bpd a 78 000 bpd.

Alžírsko a Omán se také připojily k dobrovolnému snížení produkce,

přičemž první z nich snížil těžbu ropy o 48 000 bpd a druhý o 40

000 bpd. V Gabonu se jeho produkce sníží o 8 000 barelů denně.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/02/staty-opec-budou-dale-omezovat-produkci-ropy/


2/2

Začátkem tohoto roku ruský vicepremiér Alexander Novak řekl, že

ruští producenti prodlouží dobrovolné snížení těžby ropy o 500 000

barelů denně z průměrné únorové úrovně do konce letošního roku.

Očekává se, že celkový pokles těžby ropy dosáhne 1,66 milionu barelů

denně.

Snížení produkce je zaměřeno na podporu cen ropy, které během

dvanácti měsíců do 5. dubna klesly o více než 20 %. Očekává se také,

že opatření zmírní dopad stagnující světové ekonomiky na ceny ropy

a dopadu bankovní krize v USA.

Poslední rozhodnutí přišlo jako další krok k dohodám o kolektivním

snížení produkce ropy o dva miliony bpd, které vstoupily v platnost v

listopadu 2022 a byly součástí dohody OPEC+.

 

 


